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Geopolitics: ‘Russia-Alliance of Sahel States 

        Dialogue’ Boosting Security Ties 

 

 با وزیر خارجه روسیه برگزار شد 2025که در اوایل آوریل دیدارهایی                . 

        

صبری نسبت به وضعیت شکننده امنیتی در منطقه ساحل و تشویش جمعی با افزایش بی    
 (،برخی اتحاد کشورهای ساحل AESبرای بالابردن وتقویت کنفدراسیون کشورهای ساحل)

دهند، سه شود( را ترجیح می ترجمه می  )که به انگلیسی به عنوان اتحاد کشورهای ساحل
تی که در اوایل آوریل  وزیر خارجه بورکینافاسو، مالی و نیجر به مسکو سفر کردند. جلسا

به روابط   شک  بدون  با سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه برگزار شد، 2025



AES اقتصادی   مکاریه پایدار و   کمک کرد و آخرین فصل جدید در ایجاد روابط امنیتی
 را رقم زد. 

 
خارجه ساحل،   کرد وزرای اعلام   روسیه  خارجه  پیش از این دیدار، وزارت امور      

های اقتصادی را های مربوط به تنظیم بحران سیاسی خود و همچنین تمرکز بر حوزهدیدگاه
ه کشور در اولویت قرار دادند. به گزارش وزارت امور خارجه روسیه، وزارت خارجه س

های مشاوره»جلسه  ای مشترک اعلام کردند که این سفر مشترک اولین آفریقایی در بیانیه
AES های با شورش  مبارزه  برای  سب منا های راه است که هدف آن یافتن « و روسیه

 جهادی است که در منطقه جنوب صحرا گسترش یافته است. 
 

شوند که اداره می  های نظامیحاضر توسط دولتبورکینافاسو، مالی و نیجر در حال       
را تشکیل   و اتحادی  اند  گرفته  ست قدرت را به د 2022تا  2021های با کودتا بین سال

بلوک خود،   ایجاد  . با شود( شناخته میAESاند که به نام کنفدراسیون ایالات ساحل )داده
ناتوانی  و   و ناتوانی   (ECOWASهای جامعه اقتصادی کشورهای غرب آفریقا )ضعف

طریق   از  منیت ا  افزایش  ویژه ای، به منطقه مشکلات  برای مقابله با   مدت آنطولانی
نیروهای   و دیگر  فرانسوی  بعداً نیروهای  کند. گروه فرانسویگری را آشکار میمیانجی

روسیه رفت. در این   به سمت  نظامی  یت غربی را بیرون انداخت و به راحتی برای حما
آوریل از مسکو بازدید خواهند  4و  3بیانیه آمده است که وزرای خارجه آنها در روزهای 

  کرد و به دعوت سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه دیدار خواهند کرد.
 

کشورهای   اتحاد  و  روسیه  دیالوگ»  شده  تعیین  نشست  این وزارتخانه ها پیش از      
مسکو گام   نشست »گفتند:   شد،  برگزار  روسیه  که توسط وزارت امور خارجه« ساحل

مهمی در ایجاد همکاری و روابط شراکتی راهبردی، عملی، پویا و حمایتی در زمینه های 
  «. و روسیه است AESمورد علاقه بین 

 
دیوپ    عبدالله  ، سو( فا )بورکینا ماری ترائوره   : کاراموکو ژانAESوزرای خارجه     

)مالی( و باکاری یائو سانگاره )نیجر( در اولین کنفرانس وزیران مجمع مشارکت روسیه و 
ساحل."   ایالات  اتحاد  داشتند.  در سوچی برگزار شد، حضور 2024آفریقا که در نوامبر 

 های مربوط به ایجاد یکتأسیس ائتلاف شواهدی از تعهد جمعی آنها به دنبال کردن سیاست
   دهد. ای با تکیه بر نیروهای نظامی خود ارائه میمعماری جدید امنیتی منطقه

 
توسعه پویا فرآیندهای   که  کرد  تاکید  همانطور که سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه   

تجارت،    در  تعامل  تقویت  یکپارچه سازی در داخل اتحاد فرصت های بیشتری را برای
نک های  اقتصاد، سرمایه گذاری، حمل و نقل و لجستیک و همچنین همکاری بین آنها و با

جالب و   ادغام   هایروسیه ارائه می دهد. روسیه در نظر دارد با توجه به ظهور مکانیسم
کننده  امیدوار  اقتصادی  هایپروژه اجرای   برای  بیشتری های مؤثر در داخل اتحاد، گام

قالب   ک در چارچوب روابط دوجانبه روسیه با هر یک از سه کشور و در چارچوبمشتر
   چهار جانبه بردارد. 



 
می  تقویت  با اتحاد کشورهای ساحل به عنوان یک سازمان، روسیه روابط نظامی را      

سلاح و   و را می دهد  خود   کند، توانایی رزمی را تقویت می کند، قول آموزش نیروهای
ارائه   با  روسیه که   کرد  زات را تامین می کند. علاوه بر این، لاوروف خاطرنشانتجهی

دهند و   تشکیل  "خدمات مشورتی" به آنها کمک خواهد کرد تا یک نیروی نظامی مشترک
وگوی روسیه و اتحاد   شد. گفت خواهد   ارائه  روسیه  نظامی  مربیان  این خدمات توسط

جانبه تحت  های همکاری چهارپیشبرد روابط دوجانبه و ایجاد مکانیسمکشورهای ساحل به 
یر روسیه و  پذ تفکیک نا  کند. روابط امنیتیرهبری بورکینافاسو، مالی و نیجر کمک می

G5 Sahel Group   
 

تی، با  ثبا بر بی  ه علاو  کشورها  دهد که اینهای اساسی نشان میتحقیقات و بررسی      
از نظام حکمرانی و   شی اجتماعی گوناگونی درگیر هستند که عمدتاً نا-اقتصادیمشکلات 

روسیه در  و تمام عیار   های ضعیف در راستای توسعه پایدار است. و علاقه مجددسیاست
این کشورهای فرانسوی   توسعه  درجه اول بر ریشه کن کردن سلطه فرانسه و حمایت از 

 احل متمرکز است.زبان آفریقای غربی در منطقه س

 

به خاطر ترس و نگرانی در مورد ظهور جدید تروریسم و   به دلیل  سه کشور ساحلی      
همکاری و یکپارچگی عمیق تر، به روسیه روی آورده اند و همانطور که انتظار می رفت 

 ادامه، جلسات اوایل  . در ست ا  ارائه کرده  روسیه از آن زمان کمک های فوق العاده ای
برای   می نظا  کمک  دارد:  آوریل در مسکو، چندین موضوع حیاتی در دستور کار قرار

مبارزه با تروریسم رو به رشد، و تلاش برای تقویت گفتگوهای سیاسی و ترویج مشارکت 
 . های ملموس در رابطه با تجارت و اقتصاد در منطقه

 
     .AES  از   خروج موانع زیادی دارد، مشکلات اصلی پس ازECOWAS ،   سازمان

کشور آفریقای غربی، پدیدار شد. امور مالی یکی دیگر از موانع  16منطقه ای متشکل از 
در   که    ای بیانیه  در  روسیه  در میان دیگران است. با این وجود، وزارت امور خارجه

ای کشوره روسیه با   فنی-های نظامیسایت خود منتشر کرد، توضیح داد که همکاریوب
گسترش  از   جلوگیری  و ای  ت منطقه قشا آفریقایی در درجه اول برای حل و فصل منا

  تهدیدات تروریستی و مبارزه با تروریسم رو به رشد در این قاره است. 
 

   وزارت امور خارجه روسیه پیشتر اطمینان داده بود:     
 

جمله   از  پرسنل،  و آموزش افزار   و سخت ما به حمایت از آن با تامین تسلیحات        
حافظان صلح ادامه خواهیم داد، زیرا کمک به پایان دادن به این شیطان و دیگر چالش ها 

     و تهدیدها، ازجمله قاچاق مواد مخدر و سایر اشکال جنایت سازمان یافته، بسیار مهم است. 
 



درصد مالیات بر کالاهای  0.5مارس  31در   ، این بلوکAESبا توجه به تأمین مالی      
خود، پس از خروج آنها از   سیس تأ  تازه  ایالتی  وارداتی را برای تأمین مالی اتحادیه سه

ECOWAS کالاهای   همه  برای و   بلافاصله اعمال شد  شده ، وضع کرد. مالیات توافق
ین اقدام به وارداتی به جز کمک های بشردوستانه اعمال می شود. همچنین اشاره کرد که ا

پایان داد و شکاف بین   غربی  آفریقای  ECOWASطور رسمی به تجارت آزاد با بلوک 
ن ذکر  یا کرد. شا  عمیق تر سه کشور و دموکراسی های منطقه ای مانند نیجریه و غنا را 

کمیت غیرنظامی اعمال  زگشت به حا ر با که برای اجبا  ECOWASهای تحریم است که 
های اقتصادی و همکاری  به تقویت ساحل  زیرا ائتلاف  ست،  ا  تأثیر کمی داشتهاند، شده

        دهد. امنیتی ادامه می
 

منابع   که  هستند   آفریقایی  از کشورهای  بورکینافاسو، مالی و نیجر از جمله بسیاری     
بحث  بدون   طبیعی  بع منا عظیم  طبیعی را مبادله می کنند. مواردی بوده که پروژه های 

زمینه   در ها نامه توافق  این ،  ظاهراً   ست. هیأت وزیران و تصویب مجلس واگذار شده ا
    کنند.ای را ارائه میاستخراج منابع به سختی سودهای توسعه گسترده

 
 روسیه دارند. این سه در با  دوجانبه   با این وجود، بورکینافاسو، مالی و نیجر توافقات     

کامل به   سترسی می، د نظا  ازای دریافت تجهیزات نظامی و تسلیحات و همچنین آموزش
اجلاس   جریان  در  سو فا بورکینا  ارائه کرده اند.   بهره برداری از منابع طبیعی خود را

روسیه و آفریقا که در سن پترزبورگ برگزار شد، یادداشت تفاهمی در مورد انرژی هسته 
  ای با شرکت دولتی انرژی اتمی )روساتوم( امضا کرد. 

 
سخنرانی   در روسیه   جمهور رئیس  پوتین  ولادیمیر  . 2023پترزبورگ در جولای      

و همکاری   امنیتی موضوع  به  آن   از  پیش  و حتی  افتتاحیه و اختتامیه خود در اجلاس
اقتصادی اشاره کرد و اهمیت آن را در دستور کار روسیه با آفریقا نشان داد. در واقع، پنج 

با   رزه مبا  برای  همکاری   بر "تقویت  از آنها   و یکی  داشت سند کلیدی اجلاس وجود 
مورد بحث در اینجا مربوط می  تروریسم" تمرکز دارد که به طور منظم به موضوع مقاله 

  شود. 
                                                                                                                    

فراوانی هستند که   و طبیعی  نی نسا ا  منابع  اگرچه بورکینافاسو، مالی و نیجر دارای    
محیطی، زیست -ای های ریشهدهند، چالشای برای رشد سریع ارائه میالعادهپتانسیل فوق

بگذارد.   ثیر تأ  منطقه  صلح   و رفاه   بر  ست وجود دارد که ممکن ا -سیاسی و امنیتی 
ست که بورکینافاسو،  دلیل ا  بنابراین، حمایت خارجی به شدت مورد نیاز است و به همین

مالی و نیجر باید به روسیه به عنوان ناجی اقتصادی و امنیتی خود نگاه کنند، به ویژه این 
    وضعیت در حال تغییر ژئوپلیتیک در جهان.

 
زده است که آن را « استعمار نو»با  بر اساس روایات مختلف، روسیه دست به مبارزه     

آفریقا می داند. روسیه   بخشی از نفوذ دوران شوروی خود درسنگی در راه بازپس گیری 
های ها در مورد خطرات احتمالی گرایشهای گذشته به دنبال متقاعد کردن آفریقاییدر سال



بوده است.   این قاره  استعماری نو توسط کشورهای استعماری سابق و تقلا برای منابع در
کرده   ساحل  ر نهایت شروع به هجوم به منطقهروسیه در تعقیب منافع ژئوپلیتیکی خود، د

است،یک قلمرودرازمحصوردرخشکی بین شمال آفریقا )مغرب( وغرب آفریقا، و همچنین 
 نیت.از اقیانوس اطلس تا دریای سرخ ام

 

با منابع انسانی و طبیعی، بورکینافاسو، مالی و نیجر چین در حال دستیابی به تحولات       
در چارچوب   نیجر،  و  مالی  بورکینافاسو،  ساً، اسا  هستند.  اجتماعیو  عظیم اقتصادی 

خود را تضمین   سی سیا  حاکمیت  که پیکربندی مجدد ژئوپلیتیکی در غرب آفریقا، مایلند 
 ای شرکت کنند که روسیه برای حمایت از آن ابراز علاقه کرده است. کنند و در توسعه

 
یگر همکاری  اند که برای یافتن راه حل های مشترک با یکد مطمئناً، این سه متعهد شده    

می توانند یکپارچگی آن   ، آنها کنند و به سمت چندقطبی شدن گرایش دارند. به این ترتیب
منطقه   در  شکوفایی  برای  اقتصاد  به  را برای تبدیل شدن به مرکز نفوذ، تنوع بخشیدن

خود برای  جمعی   تقویت کنند. انتظار می رود بورکینافاسو، مالی و نیجر به پیشبرد منافع
     اهداف توسعه، رفاه و ثبات خود ادامه دهند

 

 : سطری چند درمورد نویسنده این مقاله
     * .Kester Kenn Klomegah،    با    قبلا   کهInter Press Service (IPS) ،

Weekly Blitz  وInDepthNews دائمی    ران همکا  از  یکی  اکنون  می کرد،  کار
Global Research  .است. او درباره اوراسیا، روسیه، آفریقا و بریکس تحقیق می کند

توسعه    مسائل  حوزه های مورد علاقه او شامل تغییرات ژئوپلیتیک، روابط خارجی و
ست که همه   اقتصادی مربوط به آفریقا است. او به عنوان یک محقق همه کاره، معتقد ا

 سزاوار دسترسی برابر به گزارش های رسانه ای با کیفیت و قابل اعتماد هستند.
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